
— 14642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 Poz. 2683

2683

UCHWA£A Nr XXV/230/2009 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie uchwalenia statutu so³ectwa Brzekiniec

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3, art. 40 ust. 1 i ust. 2
pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 , poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52 poz.
420), Rada Gminy Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê statut so³ectwa Brzekiniec, w nastêpuj¹-
cym brzmieniu:

STATUT SO£ECTWA BRZEKINIEC

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§2. 1. Mieszkañcy so³ectwa Brzekiniec na swoim obszarze
dzia³ania tworz¹ wspólnotê samorz¹dow¹.

2. Nazwa wspólnoty samorz¹dowej mieszkañców Brze-
kiñca brzmi so³ectwo Brzekiniec.

§3. 1. Niniejszy statut so³ectwa okre�la:

1) nazwê i obszar so³ectwa,

2) organizacjê i zadania so³ectwa,

3) zadania i kompetencje so³tysa i rady so³eckiej,

4) zasady i tryb zwo³ywania zebrañ wiejskich oraz warunki
wa¿no�ci podejmowanych uchwa³,

5) tryb wyborów, odwo³ania so³tysa oraz cz³onków rady
so³eckiej oraz uzupe³nianie sk³adu w trakcie trwania ka-
dencji,

6) kontrola i nadzór nad dzia³alno�ci¹ so³ectwa,

7) postanowienia koñcowe.

2. Ilekroæ w niniejszym statucie jest mowa o

1) gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Budzyñ,

2) so³ectwie � nale¿y przez to rozumieæ so³ectwo Brzekiniec,

3) statucie gminy � nale¿y przez to rozumieæ statut Gminy
Budzyñ,

4) statucie - nale¿y przez to rozumieæ statut so³ectwa Brzeki-
niec,

5) Radzie � nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Budzyñ,

6) Wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Budzyñ,

7) Skarbniku � nale¿y przez to rozumieæ Skarbnika Gminy
Budzyñ,

8) Urzêdzie � nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Gminy Budzyñ,

9) zebraniu wiejskim � nale¿y przez to rozumieæ zebranie
wiejskie so³ectwa Brzekiniec,

10) so³tysie � nale¿y przez to rozumieæ so³tysa so³ectwa Brze-
kiniec,

11) przewodnicz¹cym zebrania � nale¿y przez to rozumieæ
osobê prowadz¹c¹ zebranie wiejskie,

12) radzie so³eckiej � nale¿y przez to rozumieæ radê so³eck¹
so³ectwa Brzekiniec.

§4. 1. So³ectwo Brzekiniec jest jednostk¹ pomocnicz¹
gminy.

2. Obszar dzia³ania so³ectwa zaznaczony jest na mapie
stanowi¹cej za³¹cznik nr 1 do statutu.

3. Usytuowanie so³ectwa w gminie przedstawia mapa
gminy stanowi¹ca za³¹cznik nr 2 do statutu.

4. Siedzib¹ organów so³ectwa jest miejscowo�æ Brzeki-
niec.

§5. Obszar dzia³ania so³ectwa obejmuje wie� Brzekiniec.
So³ectwo zajmuje powierzchniê o ogólnym obszarze 798,5470
hektarów.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zadania so³ectwa

§6. 1. Organami so³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie,

2) so³tys,

3) rada so³ecka.

2. Kadencja so³tysa i Rady so³eckiej trwa 4 lata.

3. Zebranie wiejskie wybiera so³tysa i Radê so³eck¹ naj-
pó�niej w ci¹gu 6 miesiêcy od daty og³oszenia wyników
wyborów samorz¹dowych do Rady przez w³a�ciwy organ
wyborczy. Po up³ywie kadencji so³tys i rada so³ecka dzia³aj¹
do chwili wyborów nowych organów so³ectwa.

§7. 1. Zebranie wiejskie jest organem uchwa³odawczym
so³ectwa.



— 14643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 Poz. 2683

2. So³tys jest organem wykonawczym.

3. Rada so³ecka jest organem wspomagaj¹cym dzia³al-
no�æ so³tysa.

§8. 1. Do zadañ samorz¹du mieszkañców so³ectwa nale¿y:

1) udzia³ w rozpatrywaniu spraw socjalno-bytowych, opieki
zdrowotnej, kulturalnych, sportu, wypoczynku i innych
zwi¹zanych z miejscem zamieszkania,

2) kszta³towanie zasad wspó³¿ycia spo³ecznego,

3) organizowanie wspólnych prac na rzecz miejsca zamiesz-
kania,

4) tworzenie pomocy s¹siedzkiej,

5) sprawowanie kontroli spo³ecznej nad dzia³alno�ci¹ jedno-
stek organizacyjnych zwi¹zanych z warunkami ¿ycia na
wsi.

2. Samorz¹d mieszkañców so³ectwa zarz¹dza i korzysta ze
sk³adników mienia komunalnego stanowi¹cego w³asno�æ Gminy
powierzonego przez Radê, w drodze odrêbnej uchwa³y.

§9. Zadania okre�lone w §8 samorz¹d mieszkañców so³ec-
twa realizuje w szczególno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach so³ectwa w ramach
przyznanych kompetencji,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³ania samo-
rz¹du mieszkañców,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê konsultacji spo³ecznych i projektów uchwa³
Rady w sprawach o podstawowym znaczeniu dla miesz-
kañców so³ectwa,

4) wystêpowanie z wnioskami do Rady o rozpatrzenie spraw,
których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci mieszkañ-
ców so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa w zakresie orga-
nizacji spotkañ z wyborcami, dy¿urów oraz kierowanie do
nich wniosków dotycz¹cych so³ectwa,

6) ustalanie zadañ dla so³tysa i rady so³eckiej w okresie
miêdzy zebraniami wiejskimi

§10. Zadania i kompetencje zebrania wiejskiego:

1) uchwalanie rocznego planu rzeczowo-finansowego na
podstawie �rodków finansowych przyznanych so³ectwu z
bud¿etu gminy,

2) rozpatrywanie sprawozdañ so³tysa i rady so³eckiej z dzia-
³alno�ci w tym z realizacji rocznego rzeczowego planu
wydatków,

3) wybór i odwo³anie so³tysa i rady so³eckiej,

4) podejmowanie inicjatyw spo³ecznych i gospodarczych na
rzecz so³ectwa.

§11. 1. Zebranie wiejskie opiniuje, w czê�ci dotycz¹cej
so³ectwa, przedstawione do konsultacji przez Radê projekty
uchwa³.

2. Podejmuje tak¿e inne uchwa³y w innych istotnych
sprawach dla so³ectwa.

3. Zebranie wiejskie podejmuje rozstrzygniêcia w formie
uchwa³, opinii i wniosków w drodze g³osowania. Podpisuje je
ka¿dorazowo przewodnicz¹cy zebrania.

4. Uchwa³y, opinie i wnioski zebrania wiejskiego so³tys
przekazuje Wójtowi.

5. Wójt w zale¿no�ci od charakteru sprawy, za³atwia je we
w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia przez Radê.

6. O sposobie za³atwienia spraw informuje siê zebranie
wiejskie lub so³tysa.

§12. Do realizacji wspólnych przedsiêwziêæ samorz¹d
mieszkañców wsi mo¿e nawi¹zaæ wspó³pracê z samorz¹da-
mi mieszkañców s¹siednich so³ectw, zawieraj¹c porozumie-
nia okre�laj¹ce zakres i sposób wykonywania wspólnych
zadañ, mo¿e te¿ podejmowaæ wspólne uchwa³y, opinie lub
wnioski.

ROZDZIA£ III

Zadania i kompetencje so³tysa i rady so³eckiej

§13. 1. W celu rozwijania aktywno�ci spo³ecznej i gospo-
darczej w so³ectwie oraz zapewnienia sta³ej ³¹czno�ci miêdzy
so³ectwem a Rad¹ i Wójtem mieszkañcy so³ectwa wybieraj¹
ze swego grona so³tysa i radê so³eck¹.

2. Pe³nienie funkcji so³tysa ma charakter spo³eczny.

3. So³tys otrzymuje zwrot poniesionych kosztów dzia³al-
no�ci w so³ectwie w postaci diety okre�lonej przez Radê w
stosownej uchwale.

§14. 1. Do obowi¹zków so³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ rady so³eckiej,

3) dzia³anie stosownie do wskazañ zebrania wiejskiego, Rady
i Wójta,

4) wp³ywanie na wykorzystywanie aktywno�ci mieszkañców
s³u¿¹cej poprawie gospodarki i warunków ¿ycia w so³ec-
twie,

5) reprezentowanie so³ectwa wobec Rady i Wójta,

6) uczestniczenie w naradach so³tysów zwo³ywanych przez
Wójta,

7) pe³nienie roli mê¿a zaufania w miejscowym �rodowisku,

8) wykonywanie powierzonych mu przepisami prawa zadañ
w zakresie administracji publicznej.

2. Na zebraniach wiejskich so³tys przedk³ada informacje
o swojej dzia³alno�ci.

§15. 1. So³tys nie bêd¹cy radnym ma prawo braæ udzia³
w sesjach Rady.

2. Na sesjach Rady so³tysowi przys³uguje prawo wyst¹-
pienia z g³osem doradczym. Mo¿e równie¿ zg³aszaæ wnioski
w imieniu mieszkañców.

§16. 1. Przy wykonywaniu swoich zadañ so³tys trwale
wspó³pracuje z rad¹ so³eck¹.



— 14644 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156

2. Rada so³ecka sk³ada siê z 3 osób wybranych na kaden-
cjê przez zebranie wiejskie, w sk³ad rady so³eckiej jako jej
przewodnicz¹cy z urzêdu wchodzi so³tys.

3. Do zadañ rady so³eckiej nale¿y wspomaganie dzia³al-
no�ci so³tysa. Rada so³ecka ma charakter opiniodawczy i
doradczy.

4. Posiedzenia rady so³eckiej odbywaj¹ siê co najmniej
raz na pó³ roku. Posiedzeniom przewodniczy so³tys.

§17. 1. Do zadañ rady so³eckiej nale¿y w szczególno�ci:

1) opracowywanie i przedk³adanie zebraniu wiejskiemu pro-
jektów uchwa³ bêd¹cych przedmiotem rozpatrywania przez
zebranie,

2) opracowywanie i przedk³adanie zebraniu wiejskiemu pro-
jektów programów samorz¹du mieszkañców,

3) wystêpowanie wobec zebrania wiejskiego z inicjatywami
dotycz¹cymi udzia³u mieszkañców w rozwi¹zywaniu pro-
blemów so³ectwa i realizacji zadañ samorz¹du mieszkañ-
ców,

4) organizowanie wykonania uchwa³ zebrania wiejskiego oraz
kontrolowanie ich realizacji,

5) wspó³dzia³anie z w³a�ciwymi organizacjami spo³ecznymi
dzia³aj¹cymi w so³ectwie w celu wspólnej realizacji zadañ.

2. Na zebraniach wiejskich so³tys sk³ada informacje o
dzia³alno�ci rady so³eckiej.

§18. 1. Zebranie wiejskie mo¿e odwo³aæ so³tysa przed up³y-
wem kadencji, je¿eli utraci³ zaufanie mieszkañców so³ectwa.

2. Rada mo¿e odwo³aæ so³tysa, który nie wywi¹zuje siê
ze swoich obowi¹zków lub dopu�ci³ siê czynu dyskwalifikuj¹-
cego go w opinii �rodowiska � po uzyskaniu pozytywnej opinii
zebrania wiejskiego.

3. Wójt mo¿e zawiesiæ w czynno�ciach so³tysa, który nie
wywi¹zuje siê ze swoich obowi¹zków lub dopu�ci³ siê prze-
stêpstwa, a tak¿e wyst¹piæ do Rady o odwo³anie go.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb zwo³ywania zebrañ wiejskich oraz warunki
wa¿no�ci podejmowanych uchwa³

§19. Prawo do udzia³u w zebraniu wiejskim maj¹ wszyscy
mieszkañcy so³ectwa, posiadaj¹cy czynne prawo wyborcze do
Rady.

§20. Zebranie wiejskie zwo³uje so³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) na ¿¹danie co najmniej 1/5 sta³ych mieszkañców wsi
uprawnionych do udzia³u w zebraniu,

3) na polecenie Rady lub Wójta.

§21. 1. Zebranie wiejskie odbywa siê w miarê istniej¹-
cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku.

2. Termin i miejsce zebrania wiejskiego so³tys podaje do
wiadomo�ci publicznej poprzez umieszczenie og³oszenia o

zebraniu na tablicy og³oszeñ w so³ectwie , rozplakatowanie
zawiadomieñ w innych miejscach w so³ectwie lub mieszkañcy
zostan¹ powiadomieni przez so³tysa lub za po�rednictwem
cz³onków rady so³eckiej.

3. Zebranie wiejskie zwo³ane na wniosek mieszkañców
Rady lub Wójta winno odbyæ siê w terminie 7 dni, chyba, ¿e
wnioskodawca proponuje pó�niejszy termin.

§22. 1. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy
so³ectwa zostali o nim prawid³owo zawiadomieni, zgodnie z
wymogami statutu.

2. Zebranie wiejskie otwiera so³tys i przewodniczy obra-
dom.

3. Porz¹dek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie
projektu przed³o¿onego przez so³tysa.

4. Obowi¹zkiem so³tysa jest zapewnienie referentów do
spraw rozpatrywanych na zebraniu. W przypadku powstania
trudno�ci winien zwróciæ siê do Przewodnicz¹cego Rady lub
Wójta o pomoc, którzy wyznacz¹ w tym celu odpowiednich
radnych lub pracowników Urzêdu.

§23. W celu udzielenia so³tysowi sta³ej pomocy w przygo-
towywaniu materia³ów i organizacji zebrañ Wójt mo¿e wyzna-
czyæ poszczególnych pracowników Urzêdu do kontaktów z
so³ectwem.

§24. 1. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów, tzn. liczba g³osów �za� musi byæ wiêksza
od liczby g³osów �przeciw�.

2. G³osowanie odbywa siê w sposób jawny. Zebranie
mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu tajnego g³osowania nad
konkretn¹ spraw¹.

ROZDZIA£ V

Tryb wyborów, odwo³ania so³tysa oraz cz³onków rady
so³eckiej oraz uzupe³nienie sk³adu w toku kadencji

§25. 1. Zebranie wiejskie, na którym ma byæ dokonany
wybór so³tysa oraz cz³onków rady so³eckiej zwo³uje Rada,
która okre�la miejsce, dzieñ i godzinê zebrania wiejskiego oraz
wyznacza przewodnicz¹cego zebrania spo�ród cz³onków Rady.

2. Uchwa³a Rady o zwo³aniu zebrania wiejskiego, o któ-
rym mowa w ust. 1, powinna byæ na co najmniej 7 dni przed
wymienion¹ dat¹ zebrania podana do publicznej wiadomo�ci
mieszkañcom so³ectwa, zgodnie z wymogami statutu.

§26. 1. Dla dokonania wyboru so³tysa i rady so³eckiej, na
zebraniu wiejskim wymagana jest osobista obecno�æ co naj-
mniej 1/5 uprawnionych do g³osowania mieszkañców so³ectwa.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecno�ci
wymaganej liczby mieszkañców, wybory w kolejnym terminie
mog¹ byæ przeprowadzone bez wzglêdu na liczbê obecnych
na zebraniu.

3. Ilo�æ obecnych osób na zebraniu, na którym ma byæ
dokonany wybór so³tysa i rady so³eckiej ustala siê na podsta-
wie listy obecno�ci podpisanej przez uczestników zebrania
uprawnionych do g³osowania.

Poz. 2683



— 14645 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156

§27. 1. Wybory przeprowadza komisja w sk³adzie co naj-
mniej 3 osób, wybranych spo�ród uprawnionych uczestników
zebrania. Cz³onkiem komisji nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca
na so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej.

2. Do zadañ komisji nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

2) przeprowadzenia g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. Protokó³ z wyborów podpisuj¹ cz³onkowie komisji wy-
borczej oraz przewodnicz¹cy zebrania.

§28. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

2. Dokonuje siê osobno wyboru so³tysa i cz³onków rady
so³eckiej. So³tys wchodzi w sk³ad rady so³eckiej i kieruje prac¹
rady so³eckiej.

§29. Za wybranych uwa¿a siê kandydatów, którzy otrzy-
mali najwiêksz¹ liczbê g³osów.

§30. Wyboru so³tysa i cz³onków rady so³eckiej dokonuje
siê w g³osowaniu tajnym.

§31. 1. So³tys i cz³onkowie rady so³eckiej s¹ bezpo�red-
nio odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ
przez zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji,
je¿eli nie wykonuj¹ swoich obowi¹zków, naruszaj¹ postano-
wienia statutu i uchwa³ zebrania lub dopu�cili siê czynu
dyskwalifikuj¹cego w opinii �rodowiska.

2. Odwo³anie z zajmowanej funkcji winno byæ podjête po
wys³uchaniu zainteresowanego.

§32. 1. W przypadku odwo³ania so³tysa lub cz³onka rady
so³eckiej b¹d� zrezygnowania przez nich z pe³nionych funkcji
Rada zarz¹dza wybory uzupe³niaj¹ce.

2. Wybory uzupe³niaj¹ce odbywaj¹ siê wed³ug zasad
okre�lonych w §25 do §31 niniejszego statutu.

Poz. 2683

ROZDZIA£ VI

Kontrola i nadzór nad dzia³alno�ci¹ so³ectwa

§33. 1. Dzia³alno�æ so³ectwa kontroluje Rada. Kontrolê
przeprowadza Komisja Rewizyjna Rady.

2. Kontrola dzia³alno�ci so³tysa sprawowana jest przez:

1) Komisjê Rewizyjn¹ Rady,

2) zebranie wiejskie.

§34. 1. Nadzór nad bie¿¹c¹ dzia³alno�ci¹ so³ectwa spra-
wuje Wójt, a w zakresie finansowym Skarbnik.

2. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêdnych in-
formacji, danych i wyja�nieñ dotycz¹cych funkcjonowania
so³ectwa oraz uczestniczenia w posiedzeniach ich organów.

3. Do wykonania czynno�ci, o jakich mowa w ust. 2
organy wymienione mog¹ delegowaæ swoich przedstawicieli.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§35. Zmiany statutu so³ectwa nale¿¹ do wy³¹cznej kompe-
tencji Rady.

§36. W przypadkach spornych postanowienia statutu in-
terpretuje wi¹¿¹co Wójt.

§37. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§38. Traci moc uchwa³a Nr X/60/91 Rady Gminy Budzyñ
z dnia 7 marca 1991 r. w sprawie uchwalenia statutu dla
so³ectw w gminie Budzyñ oraz uchwa³a Nr III/13/98 Rady
Gminy Budzyñ z dnia 18 grudnia 1998 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê
w sprawie uchwalenia statutu dla so³ectw w gminie Budzyñ.

§39. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Bogdan £asecki



— 14646 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 Poz. 2683



— 14647 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 Poz. 2683


